
 ПРОЄКТ 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

Про виконання обласної Програми реконструкції та оснащення приймальних 

відділень лікарень планового лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу населенню Полтавської області на 2022 – 2025 роки 

 

 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 2 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації» та заслухавши звіт директора Департаменту охорони 

здоров’я Полтавської обласної державної (військової) адміністрації Віктора Лисака,  

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

звіт про виконання обласної Програми реконструкції та оснащення приймальних 

відділень лікарень планового лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу населенню Полтавської області на 2022 – 2025 роки, затвердженої 

рішенням пленарного засідання сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання від 21 жовтня 2021 року № 263 «Про затвердження обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового лікування, які 

надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської області 

на 2022 – 2025 роки», що додається на 1 аркуші, взяти до відома.  

 

 

 

 Голова обласної ради          Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 

до рішення пленарного засідання 

                             сесії обласної 

ради восьмого скликання 

                    2026 № 

 

Звіт 

про виконання обласної Програми реконструкції та оснащення 

приймальних відділень лікарень планового лікування, які надають 

вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської 

області на 2022 – 2025 роки 

 

Обласна Програма реконструкції та оснащення приймальних відділень 

лікарень планового лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну 

допомогу населенню Полтавської області на 2022 – 2025 роки (далі – Програма) 

була розроблена з метою покращення надання послуг у сфері охорони здоров’я 

відповідно до норм Бюджетного кодексу України, законів України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення» та інших нормативно-правових актів для 

забезпечення конституційного права на охорону здоров’я. 

Актуальність Програми була обумовлена необхідністю поліпшення якості 

надання та доступності спеціалізованої медичної допомоги населенню 

Полтавської області, поліпшення матеріально-технічної бази та необхідністю 

створення сприятливих умов для здійснення модернізації галузі охорони 

здоров’я області. Загалом на виконання Програми було заплановано використати 

242 405,5 тис. грн.  

Водночас з початком повномасштабного вторгнення, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590 «Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану», були введені 

обмеження щодо черговості здійснення видатків, у тому числі на розробку 

проєктно-кошторисних документацій та безпосередньо робіт з проведення 

реконструкцій. 

За період дії програми протягом 2022 – 2025 років кошти на реалізацію 

заходів програми не виділялися. 

У зв’язку з вищевикладеним, за період реалізації Програми не було 

можливості виконати відповідні заходи. 

 

 

 

Директор Департаменту 

охорони здоров’я Полтавської  

обласної державної (військової) адміністрації         Віктор ЛИСАК 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про виконання обласної Програми реконструкції та 

оснащення приймальних відділень лікарень планового лікування, які 

надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації. Проєкт рішення є проєктом акта 

індивідуальної дії. 

 

Мета: дотримання вимог пункту 16 частини першої статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено за ініціативою Департаменту охорони здоров’я 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації на виконання вимог 

пункту 5 частини першої статті 2 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації». 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Виконання вимог пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та пункту 5 частини першої статті 2 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації». 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає звіт про виконання обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від  

21 жовтня 2021 року № 263 «Про затвердження обласної Програми реконструкції 

та оснащення приймальних відділень лікарень планового лікування, які надають 

вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської області на 

2022 – 2025 роки». 

 

4. Правові аспекти: 

 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

Закон України «Про місцеві державні адміністрації». 

 

 

 



2 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація рішення не потребує фінансування. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позиції заінтересованих осіб та 

органів.  

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення обласної ради «Про виконання обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки» забезпечить належне інформування 

щодо виконання заходів обласної Програми реконструкції та оснащення 

приймальних відділень лікарень планового лікування, які надають вторинну 

(спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської області на  

2022 – 2025 роки. 

 

 

 

Директор Департаменту 

охорони здоров’я Полтавської  

обласної державної (військової) адміністрації         Віктор ЛИСАК 


